16


КАМʼЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
  27  сесія  VIII  скликання

РІШЕННЯ

від    23.12.2022                                      м.Кам’янське                                  №   780-27/VIII    .
Про внесення змін 
до рішення міської ради 
від 22.12.2021 №474-14/VIII 
зі змінами
З метою розвитку фізкультурно-спортивного руху Кам’янської міської територіальної громади з урахуванням змін в усіх сферах суспільного життя, забезпечення умов для задоволення потреб мешканців Кам’янської міської територіальної громади у підвищенні рівня здоров’я, фізичного та духовного розвитку, створення провідним та обдарованим спортсменам належних умов для підготовки їх до змагань на рівні України, Європи, світу та Олімпійських іграх, відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і спорт», керуючись п.22 ч.1 ст.26, пунктом «а» статті 32, ч.1 ст.59 Закону України                      «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Унести зміни до рішення міської ради від 22.12.2021 №474-14/VIII                         «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту  Кам’янської міської територіальної громади на 2022–2026 роки» (зі змінами, внесеними рішенням міської ради від 29.11.2022 №733-25/VIII), виклавши додаток 2                    до рішення у новій редакції (додається).
2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою розвитку фізичної культури і спорту Кам’янської міської територіальної громади на 2022–2026 роки в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.
3.  Організацію виконання цього рішення покласти на управління молоді               та спорту міської ради, координацію – на першого заступника міського голови                  з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.  
Міський голова





                 Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 2 

до рішення міської ради 

від  22.12.2021  № 474-14/VIII
(у редакції рішення міської ради

від  23.12.2022  № 780-27/ VIII )
Перелік завдань і заходів Програми розвитку 

фізичної культури і спорту Кам’янської міської територіальної громади на 2022–2026 роки

	Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання)
	Зміст заходів Програми
 з виконання завдання
	Відповідальні 
за виконання
	Строки вико-

нання
	Орієнтовні обсяги фінансування за роками, тис. грн

	
	
	
	
	2022 рік
	2023 рік
	2024 рік
	2025 рік
	2026 рік
	Очікуваний результат виконання заходу 

	1.Створення умов 
для забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення 
для зміцнення здоров’я 
з урахуванням інтересів, здібностей 
та індивідуальних особливостей кожного
	1.1. Організація 

та проведення фізкультурно-оздоровчих заходів для різних груп населення, для активного сімейного відпочинку 

в місцях массового відпочинку, зокрема центрами фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх»
	Управління молоді та спорту міської ради, міський центр фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» 
(за згодою)


	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Популяризація фізичної культури та спорту, здорового способу життя 

	
	1.2. Організація фізкультурно-оздоровчої 

та спортивної діяльності, зокрема фізкультурно-спортивними товариствами 
та їх осередками
	Управління молоді та спорту міської ради, міська організація фізкультурно-спортивного товариства «Україна» 
(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	80
	100
	150
	150
	150
	Залучення понад 
500  працюючих
 для участі 

в галузевих спартакіадах

	
	1.3.  Організація, проведення та участь 

у офіційних фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходах зі спорту ветеранів
	Управління молоді та спорту міської ради

	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Проведення заходів 

для ветеранів спорту 

	
	1.4. Організація 

та проведення заходів 

зі спорту інвалідів
	Управління молоді та спорту міської ради,
міський центр фізичної культури і спорту 
для інвалідів «Інваспорт» 

(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	63
	41
	45
	45
	45
	Щорічнезалучення 
до участі 

у змаганнях понад 100 осіб 

	
	1.5. Організація 

та проведення щороку спартакіад серед депутатів міської ради, посадових осіб, органів місцевого самоврядування
	Управління молоді та спорту міської ради, міський центр фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» (за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Щорічне залучення 
на всіх етапах спартакіад понад 100 осіб

	
	1.6. Забезпечення належних умов 

для організації навчання плавання у плавальних басейнах, місцях масового відпочинку громадян 

на воді, в оздоровчих 

і спортивних таборах
	Управління молоді та спорту міської ради,
департамент 

з гуманітарних питань міської ради, міський центр фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» 

(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Щорічне охоплення понад 500 дітей 

	
	1.7. Сприяння наданню 
у користування 

на пільгових умовах спортивних споруд, облаштованих засобами безперешкодного доступу 

до них осіб з обмеженими фізичними можливостями 
для проведення фізкультурно-оздоровчої та реабілітаційної роботи серед інвалідів
	Управління молоді та спорту міської ради,
міський центр фізичної культури і спорту 

для інвалідів «Інваспорт» 

(за згодою)

	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Створення умов 
 для занять фізичною культурою 

та спортом особам 

з обмеженими фізичними можливостями

	
	1.8. Забезпечення спортивно-оздоровчої роботи у закладах дошкільної освіти  
	Департамент
з гуманітарних питань міської ради
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Збільшення якості рухової активності дітей 

	
	1.9. Проведення щорічного оцінювання фізичної підготовленості населення 
	Управління молоді та спорту міської ради, департамент 

з гуманітарних питань міської ради, міський центр фізичної культури і спорту 

для інвалідів «Інваспорт» 

(за згодою), 

міський центр фізичного здоров’я населення «Спорт 

для всіх» 

(за згодою), міська організація фізкультурно-спортивного товариства

«Україна» 

(за згодою), організації, установи, підприємства різної форми власності  
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Моніторинг оцінювання стану здоров’я населення

	2. Створення умов 

для підвищення ефективності фізичної підготовки 
для служби 
у військових формуваннях України 

та правоохорон-них органах утворених відповідно 
до законодавства України 
	2.1. Створення умов 

для національно-патріотичного виховання, підвищення рівня фізичної підготовки молоді 

для проходження служби 

у військових формуваннях України, шляхом проведення відповідних фізкультурно-спортивних заходів
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради, управління молоді та спорту міської ради,

заклади середньої, професійно-технічної та вищої освіти (за згодою), Кам’янський об’єднаний військовий комісаріат 

(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Організація заходів 

з допризовної підготовки молоді  

	
	2.2. Підвищення ефективності загальної, професійної орієнтованої та спеціальної фізичної підготовки молоді 

для служби у військових формуваннях 

та правоохоронних органах
	Департамент

з гуманітарних питань міської ради, Кам’янський об’єднаний військовий комісаріат 

(за згодою)


	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Забезпечення організаційних заходів з фізичної підготовки

	3. Популяриза-ція здорового способу життя та подолання суспільної байдужості 
до здоров’я населення
	3.1. Забезпечення підготовки і видання підручників, посібників, навчальних програм 

та іншої друкованої продукції з питань фізичного виховання, масового спорту, фізкультурно-спортивної реабілітації з метою організації навчального процесу та спортивних заходів у навчальних закладах, зокрема 

для дітей-інвалідів 

та інформаційних буклетів 

з метою популяризації фізичної культури

та спорту
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради, міський центр фізичної культури і спорту 

для інвалідів «Інваспорт» 

(за згодою),  міський центр фізичного здоров’я населення 

«Спорт для всіх» 
(за згодою)


	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Виготовлення щороку 5000 підручників, посібників, навчальних програм та іншої друкованої продукції 

	
	3.2. Проведення інформаційно-просвітницьких заходів


	Управління молоді та спорту міської ради,
департамент 
з гуманітарних питань міської ради, міський центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» 

(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Залучення щорічно понад 5000 тисяч осіб 

	
	3.3. Здійснення фізкультурно-оздоровчих, рекреаційних 
та реабілітаційних заходів 
у санаторно-курортних закладах (всіх форм власності) для різних груп населення
	Управління охорони здоров’я міської ради
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Створення умов 
для відпочинку 
та фізичного дозвілля населення  

	
	3.4. Висвітлення інформації щодо позитивного впливу на здоров'я людини оптимальної рухової активності у засобах масової інформації, зокрема на теле- і радіопрограмах, розміщення соціальної реклами щодо формування цілісного ставлення 

до власного здоров’я, популяризацію здорового способу життя 
	Управління молоді та спорту міської ради,
департамент 
з гуманітарних питань міської ради, управління охорони здоров’я міської ради


	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Популяризація здорового способу життя

	4. Забезпечен-ня функціону-вання 
та удосконален-ня мережі закладів фізичної культури
і спорту
	4.1. Координація діяльності спортивних клубів
	Управління молоді та спору міської ради
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Збільшення рухової активності населення 

	
	4.2. Забезпечення діяльності мережі дитячо-юнацьких спортивних шкіл: 
КЗ «ДЮСШ №1» КМР,  

КЗ «ДЮСШ №2»  КМР,  
КЗ «ДЮСШ №3» КМР,  

КЗ «ДЮСШ №4» КМР, 

КЗ «ДЮСШ №5» КМР

КЗ «ДЮФШ «Надія» КМР
	Управління молоді та спорту міської ради, заклади спортивного профілю

	2022 – 2026 роки 
	40753
	40650
	45000
	45000
	45000
	Створення умов 
для  підготовки спортивногорезерву

	
	4.3. Надання фінансової підтримки з бюджету Кам’янської міської територіальної громади 

для сприяння функціонування 

Комунальному закладу «Спортивний комбінат «Прометей» КМР
	Управління молоді та спорту міської ради, заклади спортивного профілю

	2022 – 2026 роки 
	11669
	11507
	12000
	12000
	12000
	

	
	4.4. Забезпечення діяльності центру фізичного здоров’я населення «Спорт 

для всіх» 
	Управління молоді та спорту  міської ради, міський центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх»  
(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	1910
	1730
	2000
	2000
	2000
	Щорічне проведення понад 200 заходів фізкультурно-оздоровчої направленості 

	
	4.5. Забезпечення діяльності центру фізичної культури і спорту 

для інвалідів «Інваспорт»
 


	Управління молоді та спорту  міської ради,
міський центр фізичної культури і спорту 

для інвалідів «Інваспорт»
(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	750
	754
	800
	800
	800
	Забезпечення підготовки спортсменів 

для участі 
у Паралімпійських, Дефлімпійських іграх

	
	4.6. Надання фінансової підтримки з бюджету Кам’янської міської територіальної громади громадським організаціям спортивного спрямування Кам’янської міської територіальної громади

з олімпійських видів спорту 
	Управління молоді та спорту міської ради 
	2022 – 2026 роки 
	594
	400
	500
	500
	500
	Вдосконалення спортивної роботи 

	5. Забезпе-чення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленос-ті та здатні 

під час проведення спортивних заходів витримувати значні фізичні 
та психологічні навантаження, 
для подальшого залучення 

їх 
до резервного спорту
	5.1.  Проведення та участь 
у змаганнях серед вихованців ДЮСШ  
	Управління молоді та спорту міської ради, заклади спортивного профілю 
	2022 – 2026 роки 
	90
	50
	70
	70
	70
	Щорічне проведення понад 300 міських змагань з  видів спорту 

	
	5.2. Організація та проведення міських змагань, спаркакіад 
та забезпечення участі 
в обласних спортивних змаганнях учнів 

та студентів
	Департамент з гуманітарних питань міської ради, заклади середньої, професійно-технічної та вищої освіти міста (за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	150
	80
	100
	100
	100
	Щорічне залучення понад 1000 осіб

	
	5.3. Організація 

та проведення на базі дитячих оздоровчих таборів заходів щодо навчально-тренувальної роботи для вихованців ДЮСШ та фізкультурно-оздоровчих заходів 

для дітей  
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради, управління молоді та спорту міської ради, заклади спортивного профілю
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Щорічне оздоровлення понад 500 дітей 

та проведення НТР для 200 вихованців ДЮСШ 

	6. Підтримка 
та розвиток олімпійського, неолімпійсь-кого, паралімпійсь-кого 
та дефлімпійсь-кого рухів 
	6.1. Забезпечення проведення міських змагань, підготовки 
та участі спортсменів різних вікових груп 

у спортивних заходах обласного рівня 

з олімпійських видів спорту 
	Управління молоді та спорту  міської ради, заклади спортивного профілю 
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Щорічне залучення 

до участі 

у змаганнях понад  2000 осіб 

	
	6.2.  Забезпечення проведення міських змагань, підготовки 
та участі спортсменів різних вікових груп 

у спортивних заходах обласного рівня 

з неолімпійських видів спорту  
	Управління молоді 
та спорту міської ради, заклади спортивного профілю
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Щорічне залучення

до участі у змаганнях понад 1000 осіб

	
	6.3. Забезпечення проведення міських змагань, підготовки 
та участі спортсменів 

з числа інвалідів різних вікових груп у спортивних заходах обласного рівня з видів спорту 
	Управління молоді та спорту міської ради,  міський центр фізичної культури і спорту для інвалідів «Інваспорт» 

(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Підготовка 
членів збірної команди області 

з видів спорту 

	
	6.4. Організація створення спортсменам та їх тренерам належних умов для підготовки до офіційних міжнародних змагань, Олімпійських, Паралімпійських, Дефлімпійських, Всесвітніх ігор та універсіад, надання їм необхідної допомоги 

у вирішенні різних питань 

в межах діючого законодавства України
	Управління молоді та спорту міської ради, заклади спортивного профілю  
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Прославляння Кам’янської міської територіальної громади

на міжнародній арені 

	
	6.5. Підтримка провідних 

та обдарованих спортсменів  шляхом призначення 

та виплати стипендії 
	Управління молоді та спорту міської ради
	2022 – 2026 роки 
	1000
	0
	100
	100
	100
	Щорічна виплата стипендії 100 спортсменам 

	
	6.6. Організація придбання обладнання та інвентарю, спортивного одягу, взуття 

та аксесуарів загального

і спеціального призначення спортсменам 
	Управління молоді 
та спорту міської ради, заклади спортивного профілю  
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Створення належних умов 

для тренування 

	
	6.7. Забезпечення заохочення, відзначення 

та стимулювання тренерів, переможців та учасників міських, обласних, регіональних, всеукраїнсь-ких та міжнародних змагань, спартакіад, чемпіонатів України, Європи, світу,  Олімпійсь-ких та Паралімпійських ігор, інших спортивно-оздоровчих заходів 

та підтримки ветеранів спорту
	Управління молоді 

та спорту міської ради, міський центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» 
(за згодою)
	2022 – 2026 роки 
	352
	140
	200
	200
	200
	Залучення населення 

до занять фізичною культурою 

та спортом 

	
	6.8. Організація 

та проведення загальноміських, спортивних 

та фізкультурно-масових заходів 
	Управління молоді 

та спорту міської ради 
	2022 – 2026 роки 
	614
	400
	450
	450
	450
	Розвиток фізичної культури 

	7. Розбудова спортивної інфраструктур-ри, у тому числі будівництво 

та модерніза-ція спортивних споруд
	7.1. Модернізація, реконструкція, капітальний ремонт, проєктування  

та будівництво спортивних споруд, баз олімпійської 

та паралімпійської підготовки, їх організаційне 

та матеріально-технічне забезпечення
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Створення умов для забезпечення якісних занять фізичною культурою 

та спортом 

	
	7.2. Облаштування багатофункціональних спортивних майданчиків 
із синтетичним покриттям 
та тренажерним обладнанням
	Департамент житлово-комунального господарства
та будівництва  міської ради
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Щорічне облаштування майданчиків



	
	7.3. Здійснення моніторингу стану спортивних споруд,
 їх відвідування 

та ефективності використання, проведення інвентаризації об’єктів усієї спортивної інфраструктури 

для визначення їх стану                    та рівня доступності 
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради, заклади спортивного профілю


	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Моніторинг наявної спортивної інфраструктури 

	8. Медичне забезпечення
	8.1. Поліпшення функціонування                                 та забезпечення діяльності медичного центру здоров’я               та медицини спорту 
	Управління охорони здоров’я міської ради, 

КЗОЗ «Міський центр здоров’я 

та медицини спорту»
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Забезпечення діяльності закладу медицини спорту 

	
	8.2. Забезпечення проведення спортивно-масової та оздоровчої роботи серед спортсменів 

та медичногообслугову-вання  спортивно-масових заходів, що проводяться 

на території Кам’янської міської територіальної громади  
	Управління охорони здоров’я міської ради, 

КЗОЗ «Міський центр здоров’я 

та медицини спорту»
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Надання медичної допомоги спортсменам 

	9. Надання якісних фізкультурно-спортивних послуг 


	9.1. Забезпечення системи перепідготовки, підвищення кваліфікації кадрів,  проведення атестації фахівців у сфері фізичної культури і спорту
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради, управління молоді та спорту міської ради, заклади спортивного профілю
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Атестація тренерів, вчителів фізичного виховання тощо

	
	9.2. Розроблення нових підходів до проведення занять з фізичної культури (виховання) у закладах 
освіти в тому числі 

з урахуванням інклюзивності 
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради, заклади спортивного профілю 
	2022 – 2026 роки 
	
	
	
	
	
	Залучення провідних спортсменів, інших організацій фізкультурно-спортивної спрямованості 
до проведення 

у закладах освіти майстер-класів, відкритих занять 

	
	9.3. Проведення конференцій, конгресів, семінарів, форумів, навчань для працівників сфери фізичної культури та спорту 
	Управління молоді та спорту міської ради, департамент
з гуманітарних питань міської ради, управління молоді та спорту міської ради, 

заклади середньої, професійно-технічної 

та вищої освіти міста, заклади спортивного спрямування  
	2022 – 2026 роки 
	60
	30
	35
	35
	35
	Підвищення професійної підготовки тренерів 

з видів спорту 

та викладачів фізичної культури та спорту 


Секретар міської ради 












Наталія КТІТАРОВА 
